
 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

 
пятидесятое заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е   № 50/2 

 
от 27 февраля 2025 года 

г. Красноуфимск  

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 02.07.2020 

№ 58/3 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных 

слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 

городском округе Красноуфимск» 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 23, 48, 49, 50 Устава городского округа Красноуфимск 

Свердловской области, 

Дума городского округа    

 

Р Е Ш И Л А: 
1. Внести в Положение «Об организации и проведении публичных слушаний, 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском 

округе Красноуфимск от 02.07.2020 №58/3 (в редакции решений от 27.09.2022 №16/6, от 

22.08.2024 №41/5) следующие изменения: 

1) в пункте 1.2. после слов «городского округа» дополнить словом 

«Красноуфимск»; 

2) в части 1 пункта 1.6 слова «населения города» заменить словами «население 

городского округа Красноуфимск»; 

3) пункт 1.8 признать утратившим силу; 

4) в пункте 2.1. слова «в границах территории проектирования, правообладателем 

недвижимости, находящейся в границах проектирования» заменить словами «на территории, 

в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящиеся в 

границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства»; 

5) в пункте 2.2. слова «в случае если условно разрешенный вид использования 

может оказать негативное воздействие на окружающую среду, правообладатели земельных 

участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели 

помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого 

подготовлены данные проекты, правообладатели земельных участков и объектов 



капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 

среду в результате реализации данных проектов, в случае, предусмотренном частью 3 статьи 

39 Градостроительного кодекса Российской Федерации» заменить словами «правообладатели 

таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, 

правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в 

отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае, предусмотренном частью 3 

статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, также правообладатели 

земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску 

негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данных проектов». 

6) в части 4 пункта 3.1. слова «информацию об официальном сайте или 

информационных системах, в которых будут проводиться общественные обсуждения» 

заменить словами «на официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск, 

на котором будут проводиться общественные обсуждения»; 

7) в подпункте 2 пункта 3.4. слова «земельных участков (территории, в пределах 

которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания)» заменить 

словами «земельных участков, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения (далее 

территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные 

слушания)»; 

8) в части 1 пункта 4.1 слова «в подпунктах 1 и 6 пункта 1.4. Положения» 

заменить словами «в подпунктах 1- 6 пункта 1.4. Положения»; 

9) в части 3 пункта 4.1 после слов «городского округа» дополнить словом 

«Красноуфимск»; 

10) в пункте 4.2. слова «информацию об официальном сайте или информационных 

системах, в которых будут проводиться общественные обсуждения» заменить словами 

«информацию об официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск, на 

котором будут производиться общественные обсуждения»; 

11) в подпункте 2 пункта 4.5. слова «земельных участков (территории, в пределах 

которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания)» заменить 

словами «земельных участков, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения (далее 

территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные 

слушания)»; 

12) в части 1 пункта 4.6. после слов ««городского округа» дополнить словом 

«Красноуфимск»; 

13) Главу 4 дополнить пунктом 4.9.1. следующего содержания: «4.9.1. Для ведения 

публичных слушаний избирается председатель и секретарь публичных слушаний. 

Председатель и секретарь избираются открытым голосованием присутствующими 

участниками публичных слушаний. Кандидатуры председателя и секретаря публичных 

слушаний предлагаются инициатором публичных слушаний, присутствующими участниками 

публичных слушаний. 

Председатель и секретарь публичных слушаний считаются избранными если за них 

проголосовали более половины от числа зарегистрированных участников публичных 

слушаний. Секретарь публичных слушаний ведет протокол публичных слушаний»; 

14) в пунктах 4.10., 4.11, 4.12., 4.15. и 4.18. слова «председательствующий», 

«председательствующему», «председательствующим» заменить словами «председатель 

публичных слушаний», «председателю публичных слушаний», «председателем публичных 

слушаний»; 

15) в части 1 пункта 5.1. после слов «администрации» дополнить словами 

«городского округа Красноуфимск»; 



16) в подпунктах 1 пункта 5.1. после слова «администрации» дополнить словами 

«городского округа Красноуфимск»;  

17) в подпункте 2 пункта 5.1. после слов «в письменной форме» дополнить 

словами «или в форме электронного документа»; 

18) в части 2 пункта 5.4. после слова «администрации» дополнить словами 

«городского округа Красноуфимск»; 

19) в части 1 и 2 пункта 6.1. после слов ««городского округа» дополнить словом 

«Красноуфимск»; 

20) в пункте 6.4 после слов ««городского округа» дополнить словом 

«Красноуфимск»; 

21) в пункте 6.5 после слов ««городского округа» дополнить словом 

«Красноуфимск»; 

22) в пункте 7.8. после слов ««городского округа» дополнить словом 

«Красноуфимск»; 

23) в пункте 8.1. после слов ««городского округа» дополнить словом 

«Красноуфимск»; 

24) Приложение 4 к положению изложить в следующей редакции:  

                         

                                             ПРОТОКОЛ 

                            публичных слушаний 

                         (общественных обсуждений) 

 

___________________                                      N ________________ 

 (дата оформления) 

 

Организатор   проведения  публичных  слушаний  (общественных  обсуждений) - 

___________________________________________________________________________ 

По проекту: _______________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

      (информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале 

               публичных слушаний (общественных обсуждений)) 

Информация о начале проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) 

опубликована ______________ в газете "Вперед". 

Предложения   и   замечания  участников  публичных  слушаний  (общественных 

обсуждений) по проекту принимались с _________________ до ________________. 

             (срок, в течение которого принимались предложения и замечания) 

Для публичных слушаний: 

Публичные  слушания  проводились  на  территории  (территориях)  по адресу: 

______________________________________. Число зарегистрированных участников 

публичных слушаний: ____________________. 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 

(общественных обсуждений)  и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания (общественные обсуждения) 

Участник публичных слушаний 

(общественных обсуждений), внесший предложение и 

(или) замечание 

Содержание предложений и (или) 

замечаний 



  

  

 

 

Предложения и замечания иных участников  

публичных слушаний (общественных обсуждений) 

Иные участники публичных слушаний 

(общественных обсуждений), внесшие предложения и 

(или)замечания 

Содержание предложений и (или) 

замечаний 

  

  

 

Для публичных слушаний: 

Итоги голосования участников собрания: ___________________________________. 

 

Приложение к протоколу: 

1.  Перечень  принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных 

слушаний (общественных обсуждений) на _______ листах. 

2. Журнал учета посетителей экспозиции на _______ листах. 

 

                                         Организатор публичных слушаний 

                                         (общественных обсуждений) 

 

 

25) Приложение 5 к положению изложить в следующей редакции:  

                               ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

                     о результатах публичных слушаний 

                         (общественных обсуждений) 

 

"__" _______________ 20__ г. 

(дата оформления заключения) 

___________________________________________________________________________ 

   (организатор проведения публичных слушаний (общественных обсуждений)) 

по  результатам  проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по 

проекту ___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Количество  участников,  которые  приняли  участие  в  публичных  слушаниях 

(общественных обсуждениях) ________________________________________________ 

 

На  основании  протокола  публичных  слушаний  (общественных обсуждений) от 

"__" _____________ 20__ г. N _______. 

(реквизиты протокола публичных слушаний (общественных обсуждений)) 

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 

(общественных обсуждений)  и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания (общественные обсуждения) 

Участник публичных слушаний 

(общественных обсуждений), внесший предложение и 

(или) замечание 

Содержание предложений и (или) 

замечаний 

  



  

 

Предложения и замечания иных участников  

публичных слушаний (общественных обсуждений) 

Иные участники публичных слушаний 

(общественных обсуждений), внесшие предложения и 

(или)замечания 

Содержание предложений и (или) 

замечаний 

  

  

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании 

«Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского 

округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

городскому хозяйству. 

 

 

Председатель Думы городского                                              Глава городского округа  

округа Красноуфимск                                                               Красноуфимск 

 

______________ А.М.Худяков                                                  ____________М.А.Конев 

                                        

«_____»___________2025 года                                                «_____»____________2025 года 

 

 

 


